

УТВЕРЖДАЮ:

МБДОУ Детский сад компенсирующего вида №188,г.Иваново,ул.5я Коляновская д.70  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

на текущий ремонт забора ,  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектнфакт велюх

Сметная стоимость 100,000 тыс.руб.  
Средства на оплату труда 7,480 тыс.руб.

Составлена в ценах по состоянию на 1 кв.2015г.

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы				Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин	
				Всего	экспл. машин	материалов		Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего
			Единица измерения	оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов		Всего	в т.ч. оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. мате-риалов	на един.	всего
1	2	3	4	5	6	7		8	9	10	11	12	13

Забор

1	09-08-002-05	Демонтаж сетчатых панелей прим. Устройство											
	ФЕ:Р-2001	заграждений из готовых металлических решетчатых											
	Министрой РФ пр.	панелей высотой до 2 м	1,4	58,47	16,02	--		82	59	22	--	4,98	7
	№ 31 к=0.7		10 панелей	42,45	4,63	--				6		0,40	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих					Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	60,65	0,700	42,45	1,000	42,45		59,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	22,89	0,700	16,02	1,000	16,02			22,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	16,28	0,700	11,40	1,000	11,40			16,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	6,61	0,700	4,63	1,000	4,63			6,00			11,58
		Итого		38,14				53					
		Итого от ОЗП + ЗИМ - 81% (=90х0,9)											

МКУ «ПДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор	<i>[Подпись]</i>	14.05.15	
Заместитель директора			
начальник отдела правового служебной документации	<i>[Подпись]</i>	14.05.15	
начальник отдела технического надзора			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72.25% (-85х0.85)		34.02			48					
		Сметная стоимость					183					
2	07-01-055-11 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=0.8	Демонтаж бетонных съездов прим. Установка дополнительных бетонных столбов	0,15 100 шт.	12837,11 3161,96	9675,15 1104,13	-- --	1926	474	1451 166	--	344,44 82,34	52 12
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,6	3952,45	0,800	3161,96	1,000	3161,96	474,00			9,18	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	12093,94	0,800	9675,15	1,000	9675,15		1451,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	10713,78	0,800	8571,02	1,000	8571,02		1285,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	1380,16	0,800	1104,13	1,000	1104,13		166,00		13,41	
		Стоимость материалов	1117,69	0,000	--	1,000	--				--	
		НР от ОЗП+ЗПМ - 117% (-130х0.9)		4991,32			749					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72.25% (-85х0.85)		3082,25			462					
		Сметная стоимость					3137					
3	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15 к=1,25	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,15 100 столбов	4893,15 349,61	4310,44 339,68	233,10 --	734	52	647 51	35	40,99 27,09	6 4
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	52,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		647,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		596,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		51,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			35,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (-90х0.9)		558,32			84					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72.25% (-85х0.85)		498,01			75					
		Сметная стоимость					893					
4	103-1569 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Трубы стальные квадратные из стали марки ст1-3сп/пс размером 60х60 мм, толщина стенки 3 мм	0,2718 т	6140,15	--	6140,15	1669	--	--	1669	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	6140,15	1,000	6140,15	1,000	6140,15			1669,00		
5	401-0083 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 703/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	1,1412	600,00	--	600,00	685	--	--	685	--	--

МКУ «ПДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор	<i>[Подпись]</i>	14.03.15	
Заместитель директора	<i>[Подпись]</i>	14.03.15	
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>[Подпись]</i>	14.03.15	
Начальник отдела технического надзора	<i>[Подпись]</i>	14.03.15	

Страниц - 5

МКУ «ЛДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор	<i>[Signature]</i>	14.05.15	
Заместитель директора	<i>[Signature]</i>	14.05.15	
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>[Signature]</i>	14.05.15	
Начальник отдела технического надзора	<i>[Signature]</i>	14.05.15	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
9	прайс	Профилист окрашенный С8 толщ 0,5мм 92,4,1,05 315,5:1,18:5,71.1.02	97,02 м2	47,76	--	47,76	4634	--	--	4634	--	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость 47,76	Коэф-ты тех. части 1,000	На ед. в базисных 47,76	Коэф-ты пересчета 1,000	На ед. в текущих 47,76	В текущих ценах					Стоимость 1 чел.-ч
		Ресурсы по проекту						4634,00					
10	13-03-002-04 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	0,256	279,54	11,79	202,72	72	17	3	52	6,11	2	
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость 56,55	Коэф-ты тех. части 1,150	На ед. в базисных 65,03	Коэф-ты пересчета 1,000	На ед. в текущих 65,03	В текущих ценах					Стоимость 1 чел.-ч
		Наименование затрат											
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-4,7	9,43	1,250	11,79	1,000	11,79	3,00					10,64
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	9,33	1,250	11,66	1,000	11,66	3,00					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	0,10	1,250	0,13	1,000	0,13						13,00
		в т.ч. оплата труда машинистов	202,72	1,000	202,72	1,000	202,72	52,00					
		Стоимость материалов											
		НР от ОЗП + ЗПМ - 81% (=90х0,9)		52,78			14						
		СП от ОЗП + ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		38,77			10						
		Сметная стоимость					96						
11	13-03-004-26 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	0,256	329,01	7,78	281,28	84	10	2	72	4,40	1	
		100 м2 окрашиваемой поверхности	Базисная стоимость 34,74	Коэф-ты тех. части 1,150	На ед. в базисных 39,95	Коэф-ты пересчета 1,000	На ед. в текущих 39,95	В текущих ценах					Стоимость 1 чел.-ч
		Наименование затрат											
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3,5	6,22	1,250	7,78	1,000	7,78	2,00					9,08
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	6,12	1,250	7,65	1,000	7,65	2,00					
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	0,10	1,250	0,13	1,000	0,13						13,00
		в т.ч. оплата труда машинистов	281,28	1,000	281,28	1,000	281,28	72,00					
		Стоимость материалов											
		НР от ОЗП + ЗПМ - 81% (=90х0,9)		32,46			8						
		СП от ОЗП + ЗПМ - 59,5% (=70х0,85)		23,85			6						
		Сметная стоимость					98						
Прочие работы													
12	01-01-01-041 ФССЦпг-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	2,5 1 т/груза	42,98	--	--	107	--	--	--	--	--	



МКУ «ПДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор			
Заместитель директора	<i>[Signature]</i>	14.05.15	
начальник службы проектно-сметной документации	<i>[Signature]</i>	14.05.15	
начальник отдела технического надзора			



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих		В текущих ценах		Стоимость 1 чел.-ч	
		Прочие затраты	42,98	1,000	42,98	1,000	42,98			107,00		
13	03-21-01-010	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами										
	ФСС(Ип)-2001	грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на										
	Минстрой РФ пр. № 31	расстояние до 10 км	2,5	11,42	--	--	29	--	--	--	--	--
		Итого прямые затраты по смете:	руб.				12608	1070	2310	9092		119
		Стоимость общестроительных работ -	руб.						240			18
		Материалы -	руб.									
		Всего оплата труда -	руб.									
		Стоимость материалов и конструкций -	руб.									
		Местные и неучтенные материалы	руб.									
		Накладные расходы -	руб.									
		Сметная прибыль -	руб.									
		Всего, стоимость общестроительных работ -	руб.									
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									
		Сметная заработная плата -	руб.									
		Итого по смете:	руб.									
		Нормативная трудоемкость -	чел.-ч									
		Сметная заработная плата -	руб.									
		Пересчет итогов в цены на I кв.2015 г.										
		Оплата труда осн. рабочих	1070	x 5,71			6110					
		Затраты на эксл. машин	2309	x 5,71			13184					
		(в т.ч. опл. труда механизаторов)	240	x 5,71			52695		1370			
		Стоимость материальных ресурсов	9228	x 5,71			71989					
		Итого прямых затрат										
		Накладные расходы в текущих ценах	1291	x 5,71	x 1,0		7372					
		Сметная прибыль в текущих ценах	943	x 5,71	x 1,0		5385					
		ИТОГО в ценах на I кв.2015 г.					84746					
		Налог на добавленную стоимость (НДС)					15254					
		Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)	18 %				100000					

Составил: *В.И.Ираджали* О.В.

Проверил:

Дефектную ведомость составил М.С.Морохов

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		14.05.15
Заместитель директора		14.05.15
Начальник отдела		
Сметной документации		
Начальник отдела		
Технического надзора		